

Michałowo to niezwykle urokliwa miejscowość, która od lat pielęgnuje swoją bogatą historię i tradycje kulinarne. Właśnie tutaj, dzięki wsparciu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, Departamentu Rolnictwa i Obszarów Rybackich, realizowane jest zadanie publiczne pn. **“Spiżarnia Tradycji z Michałowa”**. Projekt ten uzyskał dofinansowanie w ramach konkursu „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”. Jego celem jest nie tylko zachowanie, ale także aktywna promocja dziedzictwa kulinarnego regionu.

## **Zachowanie i Promocja Podlaskiej Tradycji Kulinarnej**

Główne zadanie projektu to **zachowanie oraz popularyzacja tradycyjnych produktów i metod ich wytwarzania**, które od wieków są charakterystyczne dla Podlasia. To nie tylko okazja do przypomnienia dawnych receptur, ale także do ich udostępnienia nowym pokoleniom. Dzięki temu mieszkańcy i turyści mogą poznać autentyczne smaki regionu oraz docenić wartości lokalnych produktów.

W ramach projektu zakupiono wyposażenie, które wspiera promocję regionalnych produktów. Zakupiony namiot umożliwia organizację stoisk na różnego rodzaju wydarzeniach plenerowych, natomiast tradycyjne stroje – komplety spódnic – podkreślają kulturową autentyczność podczas prezentacji. Te elementy nadają wydarzeniom wyjątkowy charakter, wprowadzając gości w klimat dawnych podlaskich wsi.

## **Warsztaty Kulinarne „Tradycyjna Spiżarnia”**

Jednym z kluczowych działań projektu były **warsztaty kulinarne “Tradycyjna Spiżarnia”**, które stały się doskonałą okazją do nauki i wymiany doświadczeń. Mieszkańcy Michałowa, ale także osoby z sołectwa Pieńki, mogli nauczyć się, jak przygotowywać potrawy zgodnie z dawnymi metodami, z wykorzystaniem lokalnych produktów.

Warsztaty te nie tylko promowały tradycyjne przepisy, ale również integrowały lokalną społeczność, umożliwiając międzypokoleniową wymianę wiedzy. Uczestnicy dowiadywali się, jak przygotować klasyczne podlaskie specjały, takie jak kiszonki, przetwory owocowe i warzywne, a także wypieki na bazie lokalnych składników.

## **Wsparcie Rozwoju Lokalnej Społeczności**

Dzięki wsparciu finansowemu ze środków Województwa Podlaskiego, możliwa była **realizacja przedsięwzięcia, które nie tylko chroni lokalne dziedzictwo kulinarne, ale także aktywizuje mieszkańców**. Aktywne zaangażowanie lokalnej społeczności pozwala na propagowanie tradycji, która jest nieodłącznym elementem tożsamości kulturowej regionu.

Dzięki „Spiżarni Tradycji” mieszkańcy Michałowa mogą dumnie reprezentować swój region, pokazując jego walory nie tylko podczas lokalnych wydarzeń, ale także na szerszą skalę. Projekt ten jest przykładem, jak inicjatywy wspierające rozwój wspólnot

mogą pozytywnie wpływać na podtrzymywanie i rozwój lokalnej kultury.

## **Podsumowanie**

Projekt **“Spiżarnia Tradycji z Michałowa”** to niezwykle wartościowe przedsięwzięcie, które przyczynia się do zachowania i promocji kulinarnego dziedzictwa Podlasia. Dzięki warsztatom, wyposażeniu i zaangażowaniu mieszkańców, tradycje kulinarne regionu mogą być przekazywane kolejnym pokoleniom. Warto wspierać takie inicjatywy, które nie tylko promują lokalne produkty, ale także wzmacniają więzi wspólnotowe, pokazując piękno i bogactwo regionalnej kultury.

Projekt współfinansowany ze środków Województwa Podlaskiego pokazuje, jak ważne jest pielęgnowanie dziedzictwa, które kształtuje tożsamość regionu i pozwala na jego harmonijny rozwój.

-  
-

















-  
-  
-  
-  
-  
-















—  
—

—

—  
—





-

-

-

-

-

-











